

УТВЕРЖДЕН  
 президиумом Совета по  
 стратегическому развитию и  
 проектам (программам)  
 (протокол от 25.04.2019 г. №1)

**З А П Р О С**  
 на изменение паспорта регионального проекта  
 «Сохранение уникальных водных объектов на территории Курской области»  
 № 3

Изменяемые разделы проекта	V	1. Основные положения	V	5. Участники
		2. Цель и показатели		6. Дополнительная информация
		3. Результаты и характеристики результатов	V	7. Контрольные точки и мероприятия
		4. Финансовое обеспечение		

1. Изменение основных положений регионального проекта

№ п/п	Изменяемый параметр раздела	Действующая редакция	Новая редакция
1	Администратор регионального проекта	Юровчик Н.В., начальник отдела по предоставлению прав пользования водными объектами департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	<u>Веселова Е.Н, начальник отдела централизованных мероприятий департамента экологической безопасности и природопользования Курской области</u>

Обоснование и анализ предлагаемых изменений

Сведения о предыдущих запросах на изменение	Запрос на изменение паспорта регионального проекта «Сохранение уникальных водных объектов на территории Курской области» № 2 от 27.03.2019
Причины и обоснование необходимости изменений	Приведение в соответствие с паспортом регионального проекта «Сохранение уникальных водных объектов на территории Курской области» сформированном в подсистеме управления проектами государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
Анализ изменений и их влияния на параметры проекта и иные проекты	Изменения не оказывают влияния на параметры проекта и иные проекты

2. Изменение цели и показателей регионального проекта – без изменений

3. Изменение результатов и характеристик результатов регионального проекта– без изменений

4. Изменение финансового обеспечения реализации регионального проекта– без изменений

5. Изменение участников регионального проекта

№ п/п	Роль в региональном проекте		Фамилия, инициалы	Должность	Непосредственный руководитель	Занятость в проекте (процентов)
2.	Действующая редакция	Администратор регионального проекта	Юровчик Н.В.	начальник отдела по предоставлению прав пользования водными объектами департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Черкасов А.В., заместитель директора департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	60
	Новая редакция	Администратор регионального проекта	<u>Веселова Е.Н.</u>	<u>начальник отдела централизованных мероприятий департамента экологической безопасности и природопользования Курской области</u>	Черкасов А.В., заместитель директора департамента экологической безопасности и	60

№ п/п	Роль в региональном проекте		Фамилия, инициалы	Должность	Непосредственный руководитель	Занятость в проекте (процентов)
					природопользования Курской области	
3.	Действующая редакция	Участник регионального проекта	Пучков Д.С.	Консультант отдела по предоставлению прав пользования водными объектами департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Юровчик Н.В, начальник отдела по предоставлению прав пользования водными объектами департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	20
	Новая редакция	Участник регионального проекта	<u>Юровчик Н.В.</u>	<u>начальник отдела по предоставлению прав пользования водными объектами департамента экологической безопасности и природопользования Курской области</u>	<u>Черкасов А.В.,</u> <u>заместитель директора департамента экологической безопасности и природопользования Курской области</u>	20
4.	Действующая редакция	Участник регионального проекта	Ольховикова Л.С.	специалист-эксперт отдела по предоставлению прав пользования водными объектами департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Юровчик Н.В., начальник отдела по предоставлению прав пользования водными объектами департамента экологической безопасности и природопользования	30

№ п/п	Роль в региональном проекте		Фамилия, инициалы	Должность	Непосредственный руководитель	Занятость в проекте (процентов)
					Курской области	
	Новая редакция	-	-	-	-	-
5.	Действующая редакция	Участник регионального проекта	Ольховикова Л.С.	специалист-эксперт отдела по предоставлению прав пользования водными объектами департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Юровчик Н.В., начальник отдела по предоставлению прав пользования водными объектами департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	30
	Новая редакция	-	-	-	-	-
6.	Действующая редакция	Участник регионального проекта	Черенова Е.А.	ведущий эксперт отдела <u>централизованных</u> мероприятий департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Веселова Е.Н., начальник отдела централизованных мероприятий департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	20

№ п/п	Роль в региональном проекте		Фамилия, инициалы	Должность	Непосредственный руководитель	Занятость в проекте (процентов)
	Новая редакция	Участник регионального проекта	Черенова Е.А.	<u>ведущий эксперт отдела охраны окружающей среды департамента экологической безопасности и природопользования Курской области</u>	<u>Черкасов А.В., заместитель директора департамента экологической безопасности и природопользования Курской области</u>	20
7.	Действующая редакция	Участник регионального проекта	Веселова Е.Н.	начальник отдела централизованных мероприятий департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Поляков К.О., директор департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	20
	Новая редакция	-	-	-	-	-

### Обоснование и анализ предлагаемых изменений

Сведения о предыдущих запросах на изменение	Запрос на изменение паспорта регионального проекта «Сохранение уникальных водных объектов на территории Курской области» № 2 от 27.03.2019
Причины и обоснование необходимости изменений	Изменение штатного расписания департамента
анализ изменений и их влияния на параметры проекта и иные проекты	Изменения не оказывают влияния на параметры проекта и иные проекты

### 6. Изменение дополнительной информации – без изменений

## 7. Изменение контрольных точек и мероприятий регионального проекта

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки		Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
			Начало	Окончание			
1.	Действующая редакция	1.3. Получена субсидия на финансовое обеспечение мероприятий по экологической реабилитации реки Сейм	-	31.12.2020	Веселова Е.Н. начальник отдела централизованных мероприятий департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Уведомление о доведенных предельных объемах финансирования	РП
	Новая редакция	-	-	-	-	-	
2.	Действующая редакция	1.4.1. Проведение закупки на выполнение работ по экологической реабилитации реки Сейм.	15.03.2019	31.05.2019	Черенова Е.А., ведущий эксперт отдела централизованных мероприятий департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Извещение об осуществлении закупки в единой информационной системе в сфере закупок, информация в реестре контрактов в единой информационной системе в сфере закупок	РП
	Новая редакция	1.4.1. Проведение закупки на выполнение работ по экологической реабилитации реки Сейм.	15.03.2019	31.05.2019	Черенова Е.А. ведущий эксперт <u>отдела охраны окружающей среды</u> <u>департамента экологической безопасности</u> и	Извещение об осуществлении закупки в единой информационной системе в сфере закупок, информация в реестре контрактов в единой информационной системе в сфере закупок	РП

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки		Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
			Начало	Окончание			
					<u>природопользования</u> <u>Курской области</u>		
3.	Действующая редакция	1.4. Заключен контракт на выполнение работ по экологической реабилитации реки Сейм	-	31.05.2019	Черенова Е.А., ведущий эксперт отдела централизованных мероприятий департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Контракт заключен, начало исполнения сторонами своих обязательств	РП
	Новая редакция	1.4. Заключен контракт на выполнение работ по экологической реабилитации реки Сейм	-	31.05.2019	<u>Черенова Е.А.,</u> <u>ведущий эксперт</u> <u>отдела охраны</u> <u>окружающей среды</u> <u>департамента</u> <u>экологической</u> <u>безопасности и</u> <u>природопользования</u> <u>Курской области</u>	Контракт заключен, начало исполнения сторонами своих обязательств	РП
4.	Действующая редакция	1.5.1. Исполнение контракта по выполнению работ по экологической реабилитации реки Сейм	01.06.2019	25.12.2020	Юровчик Н.В., начальник отдела по предоставлению прав пользования водными объектами департамента экологической безопасности и природопользования	Акты выполненных работ	РП

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки		Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
			Начало	Окончание			
	Новая редакция	1.5.1. Проведение закупки на осуществление технического надзора по экологической реабилитации реки Сейм	31.05.2019	31.06.2019	Курской области Черенова Е.А. ведущий эксперт отдела охраны окружающей среды департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Извещение об осуществлении закупки в единой информационной системе в сфере закупок, информация в реестре контрактов в единой информационной системе в сфере закупок	РП
5.	Действующая редакция	1.5. Проведены мероприятия по экологической реабилитации реки Сейм площадью не менее не менее 0,0374 тыс. га	-	25.12.2020	Юровчик Н.В., начальник отдела по предоставлению прав пользования водными объектами департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Итоговый отчет по выполнению работ по экологической реабилитации реки Сейм	РП
	Новая редакция	1.5. <u>Заключен контракт на осуществление технического надзора по экологической реабилитации реки Сейм</u>	-	31.06.2019	Черенова Е.А. ведущий эксперт отдела охраны окружающей среды департамента экологической безопасности и	<u>Контракт заключен, начало исполнения сторонами своих обязательств</u>	РП

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки		Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
			Начало	Окончание			
					<u>природопользования</u> <u>Курской области</u>		
6.	Действующая редакция	1.5.1. Исполнение контракта по выполнению работ по экологической реабилитации реки Сейм	01.06.2019	25.12.2020	Юровчик Н.В., начальник отдела по предоставлению прав пользования водными объектами департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Акты выполненных работ	РП
	Новая редакция	1.6.1. Исполнение контракта по выполнению работ по экологической реабилитации реки Сейм	01.06.2019	25.12.2020	Юровчик Н.В., начальник отдела по предоставлению прав пользования водными объектами департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Акты выполненных работ	РП
7.	Действующая редакция	1.5.2. Актуализация паспорта регионального проекта	28.11.2019	25.12.2020	Черкасов А.В. заместитель директора департамента экологической безопасности и природопользования	Паспорт регионального проекта подготовлен	РП

№ п/п	Наименование результата, мероприятия, контрольной точки		Сроки реализации		Ответственный исполнитель	Вид документа и характеристика результата	Уровень контроля
			Начало	Окончание			
					Курской области		
	Новая редакция	1.6.2. Актуализация паспорта регионального проекта	28.11.2019	25.12.2020	Черкасов А.В. заместитель директора департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Паспорт регионального проекта подготовлен	РП
8	Действующая редакция	1.5. Проведены мероприятия по экологической реабилитации реки Сейм площадью не менее 0,0374 тыс. га	-	25.12.2020	Юровчик Н.В., начальник отдела по предоставлению прав пользования водными объектами департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Итоговый отчет по выполнению работ по экологической реабилитации реки Сейм	РП
	Новая редакция	1.6. Проведены мероприятия по экологической реабилитации реки Сейм площадью не менее 0,0374 тыс. га	-	25.12.2020	Юровчик Н.В., начальник отдела по предоставлению прав пользования водными объектами департамента экологической безопасности и природопользования Курской области	Итоговый отчет по выполнению работ по экологической реабилитации реки Сейм	РП

## Обоснование и анализ предлагаемых изменений

Сведения о предыдущих запросах на изменение	Запрос на изменение паспорта регионального проекта «Сохранение уникальных водных объектов на территории Курской области» № 2 от 27.03.2019
Причины и обоснование необходимости изменений	Необходимость внесения изменений в план мероприятий, с целью добавления мероприятия по проведению процедуры закупки на осуществление технического надзора по мероприятию «Экологическая реабилитация реки Сейм от 597 км до 578 км от устья (17 км)».
Анализ изменений и их влияния на параметры проекта и иные проекты	Изменения не оказывают влияния на параметры проекта и иные проекты